
Uchwała  nr XLII/236/2017 

Rady  Miejskiej w Nowogrodzie  Bobrzańskim 

z dnia 16 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków 
                                                                                                          

Na podstawie art.  24 ust 1  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. 

zm.) Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie miasta i gminy Nowogród Bobrzański przedstawione przez Spółkę 

Wodno-Ściekową Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański, określone w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2.                                       

Taryfy, o których mowa w § 1 obowiązują od dnia 1 maja 2017 r. do dnia 30 kwietnia 2018 r.  

 

§ 3. 

Taryfy, zatwierdzone niniejszą uchwałą dotyczą grup odbiorców wody i odprowadzających 

ścieki, korzystających z sieci wodociągowych i kanalizacyjnych będących w zarządzie Spółki 

Wodno-Ściekowej Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2017 r. i podlega ogłoszeniu w miejscowej prasie 

oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie Nowogród  Bobrzański. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/…/ Robert Milto 

 

 

 

 

 

 



 

 Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XLII/236/2017 

 Rady Miejskiej 

 w Nowogrodzie Bobrzańskim 

 

 

 

 

Spółka Wodno-Ściekowa Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański 

 

 

 

 

 

 

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ 

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

 

 

 

obowiązujące na terenie Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański 

dla odbiorców i dostawców obsługiwanych przez Spółkę 

na okres: od dnia 1 maja 2017 r. do dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2  
 

Spis treści: 

 

1. Rodzaj prowadzonej działalności  s. 2 

2. Rodzaj i struktura taryfy  s. 2 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług  s. 2 

4. Wysokość cen i stawek opłat  s. 3 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w 

przyrządy i urządzenia pomiarowe  s. 6 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat, w których w szczególności określa się zakres 

świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców i standardy 

jakościowe obsługi odbiorców usług s. 7 

 

1. Rodzaje prowadzonej działalności: 

Spółka Wodno-Ściekowa Miasta i Gminy w Nowogrodzie Bobrzańskim prowadzi działalność  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, na terenie 

gminy: Sołectwo Bogaczów, Sołectwo Dobroszów Wielki, Sołectwo Drągowina Sobolice, Sołectwo 

Kaczenice, Sołectwo Pierzwin Kamionka Pielice, Sołectwo Kotowice, Sołectwo Krzewiny, Sołectwo 

Krzywa, Sołectwo  Łagoda, Sołectwo Niwiska, Sołectwo Podgórzyce Turów, Sołectwo Przybymierz, 

Sołectwo Skibice, Sołectwo Sterków Pajęczno, Sołectwo Urzuty, Sołectwo Wysoka, ZK Krzywaniec 

Przedmiot działalności Spółki  stanowi: 

- w zakresie zbiorowego zaopatrzenie w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody 

za pomocą urządzeń wodociągowych usługobiorcom, z którymi zawarto umowę,  

- w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków 

dostarczonych za pomocą urządzeń kanalizacyjnych, przez usługobiorców, z którymi zawarto 

umowy,  

- eksploatacja, konserwacja i wykonawstwo remontów sieci, urządzeń i przyłączy 

wodociągowo- kanalizacyjnych będących w użytkowaniu Spółki. 

Spółka Wodno-Ściekowa Miasta i Gminy w Nowogrodzie Bobrzańskim eksploatuje 

infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną obejmującą: ujęcia i stacje uzdatniania wody, sieć 

wodociągową, przepompownie,  oczyszczalnie ścieków i sieć kanalizacyjną. 

 

2.  Rodzaj i strukturę taryfy 
Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych oraz koszty zaopatrzenia 

w wodę, na obecnym etapie w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, Spółka 

zdefiniowała dwie grupy taryfowe. Do pierwszej grupy zaliczyła odbiorców pobierających 

wodę w ilości do 1.000 m
3
 miesięcznie a do drugiej natomiast  odbiorców pobierających 

wodę w ilości powyżej 1.000 m
3
 miesięcznie. 

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń kanalizacyjnych oraz koszty odprowadzania i 

oczyszczania ścieków, na obecnym etapie Spółka zdefiniowała jedną grupę taryfową 

odbiorców, ponieważ nie ma uzasadnienia ekonomicznego ewentualne wyodrębnianie innych 

kategorii odbiorców usług. 

 

3.  Taryfowe grupy odbiorców usług; 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, Spółka zdefiniowała dwie grupy taryfowe 

1. Grupa 1 odbiorcy pobierający wodę w ilości do 1.000 m
3
/miesiąc 

2. Grupa 2  odbiorcy pobierający wodę w ilości powyżej 1.000 m
3
/miesiąc. 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, Spółka zdefiniowała jedną grupę taryfową 

odbiorców. 



 3  
 

 

 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat   

Stosowne wyliczenia i analizy przedstawione zostały we wniosku przedstawione przez 

Spółkę, ze szczególnym uwzględnieniem rzeczywistych kosztów oraz niezbędnych dla 

prowadzenia prawidłowej i nieprzerwanej działalności przychodów spółki.  

Kalkulacje cen –opłat przygotowane przez Spółkę w zakresie dostarczania wody i odbioru 

ścieków wskazują, że działalność Spółki nie ma charakteru zarobkowego, a uzyskane środki 

finansowe maja służyć zapewnieniu regularnych dostaw i odbiorów o odpowiednich 

parametrach jakości. Prognozy finansowe wskazują na możliwość prawidłowego 

funkcjonowania spółki bez nadmiernych obciążeń dla odbiorców usług. 

  Zgodnie z przedstawioną taryfą Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

obowiązani są do zapłaty za świadczone usługi: 

• cenę wyrażoną w złotych za metr sześcienny (m3) dostarczonej wody, w rozliczeniach 

dokonywanych na podstawie odczytu wskazań wodomierza, 

 • w przypadku braku wodomierza opłata naliczana będzie w oparciu o stawkę jednostkową  i 

normy zużycia wody przyjęte zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 6 

poz.70)  

• stawkę opłaty abonamentowej za dostarczoną wodę naliczaną comiesięcznie każdemu 

odbiorcy niezależnie od ilości pobranej wody i gotowości jej dostarczania. Stawka opłaty 

wyrażana jest w złotych /odbiorcę / miesiąc. Opłata obejmuje koszty utrzymania urządzeń 

wodociągowych w zakresie gotowości do świadczenia usług. Spółka oprócz wyliczeń na 

podstawie zużycia wody do miesięcznych opłat wnioskuje o możliwość naliczania  opłaty 

abonamentowej uzależnionej od przekroju urządzenia pomiarowego dla poboru wody. Opłaty 

abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w 

przyrządy pomiarowe 

 
Tabela 1 Wysokość cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców 
Wyszczególnieni

e 

Cena/stawka 

 
Jednostka 

miary 
Netto Brutto  

1 2 3 4 5 6 

1. Grupa Taryfowa 1 

Odbiorcy wody do 1000 m3/m-c 

Cena za 1 m
3
 

dostarczonej wody 
3,45 3,73 zł/m

3
 

2. Grupa Taryfowa 2 

Odbiorcy wody powyżej 1000 

m3/m-c 

Cena za 1 m
3
 

dostarczonej wody 
4,45 4,81 zł/m

3
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4  
 

 

 

Tabela 2  Wysokość stawek opłaty abonamentowej – woda  

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie 

Cena/stawka 

 
Jednostka 

miary 
Netto Brutto  

1 2 3 4 5 6 

1. Odbiorcy usług I i II grupy 

taryfowej w tym: 

Opłata 

abonamentowa 

wg przepustowości 

urządzenia 

pomiarowego 

  

zł/wodomierz/ 

miesiąc 

 

 

 Bez urządzenia pomiarowego 

wg norm 
3,00 3,24 

średnica urządzenia 

pomiarowego DN 15 – DN 40 
3,50 3,78 

średnica urządzenia 

pomiarowego 

DN 50 – DN 90 

22,50 24,30 

średnica urządzenia 

pomiarowego 

DN 110 – DN 150 

50,00 54,00 

 

   Przy rozliczeniach za odbiór ścieków  taryfa przewiduje, że Odbiorcy usług zbiorowego 

odprowadzania ścieków obowiązani są do zapłaty Spółce  za świadczone usługi: 

 cenę wyrażoną w złotych za metr sześcienny (m
3
) odebranych ścieków, ustalonych 

na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub  zużycia wody określonego 

zgodnie ze wskazaniami wodomierza lub na podstawie przepisów dotyczących 

przeciętnych norm zużycia wody. 

 
 

Tabela 3 Wysokość cen za odbiór ścieków 

Lp Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie 

Cena/stawka 

 
Jednostka 

miary 
Netto Brutto  

1 2 3 4 5 6 

1. Grupa Taryfowa 1 

Wszyscy odbiorcy usług 

 

Cena za 1 m
3
 

dostarczonych 

ścieków 

5,10 5,51 zł/m
3
 

 

 

 

 

 



 5  
 

Tabela 3.a. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z 

cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków 

Lp. 

Wyszczególnienie 
Taryfa 

obowiązująca 
Taryfa nowa 

Zmiana % 

4/3 

taryfowa grupa 

odbiorców 

usług 

rodzaj cen i stawek opłat wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 

1 Grupa 1 

cena usługi 

odprowadzania ścieków 
4,97 netto 5,10 netto 102,62 

stawka opłaty 

abonamentowej 
      

cena wskaźnikowa 4,97 netto 5,10 netto  102,62 

 

Tabela 4.  Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku  

z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę 

Lp. 

Wyszczególnienie 
Taryfa  

obowiązująca 

Taryfa  

nowa 

Zmiana %  

4/3 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i stawek opłat Wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 

1 Grupa 1 

cena wody (zł/m
3
) 3,37 3,45 102,37 

stawka opłaty abonamentowej bez urządzenia  

pomiarowego 
3,00 3,00 100 

stawka opłaty abonamentowej wg średnicy  

urządzenia pomiarowego DN 15 - DN 40 
3,50 3,50 100 

stawka opłaty abonamentowej wg średnicy  

urządzenia pomiarowego DN 50 - DN 90 
22,50 22,50 100 

stawka opłaty abonamentowej wg średnicy  

urządzenia pomiarowego DN 110 - DN 150 
50,00 50,00 100 

- cena wskaźnikowa 
1)

 3,74 3,85  

2 Grupa 2 

cena wody (zł/m
3
) 4,23 4,45 105,20 

stawka opłaty abonamentowej bez urządzenia  

pomiarowego 
3,00 3,00 100 



 6  
 

stawka opłaty abonamentowej wg średnicy  

urządzenia pomiarowego DN 15 - DN 40 
3,50 3,50 100 

stawka opłaty abonamentowej wg średnicy  

urządzenia pomiarowego DN 50 - DN 90 
22,50 22,50 100 

stawka opłaty abonamentowej wg średnicy  

urządzenia pomiarowego DN 110 - DN 150 
50,00 50,00 100 

- cena wskaźnikowa 
1)

 4,24 4,46 
 

 
1)

 Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę, wynikających z cen i stawek 

opłat w zł, podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży w m
3
. 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 

i urządzenia pomiarowe . 

Spółka zachowała dotychczasowe techniczno – admistracyjne warunki rozliczeń odbiorców 

obowiązujące  w poprzedniej taryfie.  

 

A) Proponowana taryfa zaopatrzenia w wodę w Grupie 1 taryfowej grupy odbiorców wody do 

1000 m
3/ 

m-c w wysokości: 

1) cena wody           -3,73zł/m
3
(brutto)/1m³dostarczonej wody 

2) stawki opłat abonamentowych:  

a) pobór wody wg  norm     -   3,24 zł (brutto) za 1 punkt za  miesiąc, 

b) wodomierze o średnicy DN 15 – DN 40                -   3,78 zł (brutto) za 1 punkt za  miesiąc, 

c) wodomierze o średnicy DN 50 – DN 90    - 24,30 zł (brutto) za 1 punkt za  miesiąc, 

d) wodomierze o średnicy DN 110 – DN 150    - 54,00 zł (brutto) za 1 punkt za  miesiąc. 

B) Proponowana taryfa zaopatrzenia w wodę w Grupie 2 taryfowej grupy odbiorców wody 

powyżej 1000 m
3/ 

m-c w wysokości: 

1) cena wody       - 4,81 zł (brutto)/1m³ dostarczonej wody. 

C) Proponowane stawki opłat abonamentowych: 

a) pobór wody wg  normy     - 3,24  zł (brutto)  za 1 punkt za  miesiąc, 

b) wodomierze o średnicy DN 15 – DN 40   -  3,78  zł (brutto)  za 1 punkt  za  miesiąc, 

c) wodomierze o średnicy DN 50 – DN 90  - 24,30 zł (brutto)  za 1 punkt  za  miesiąc, 

d) wodomierze o średnicy DN 110 – DN 150  - 54,00 zł (brutto) za 1 punkt  za   miesiąc. 

D) Proponowana taryfa odprowadzania ścieków w Grupie 1 taryfowej grupy odbiorców - za  

ścieki bytowe  odprowadzane do sieci w wysokości  -  5,51 zł/m
3
 (brutto). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7  
 

Tabela 5. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 

ścieków 

Lp. Wyszczególnienie 
taryfowa grupa odbiorców usług 

grupa 1 grupa 2 ogółem 

0 1 2 3 4 

1 Zaopatrzenie w wodę 
   

 

Wartość przychodów 
   

1) w roku obowiązywania nowych taryf 595 596,00 295 613,65 891 209,65 

2) w roku obrachunkowym 

poprzedzającym wprowadzenie nowych 

taryf 

594 082,12 295 031,62 889 113,74 

2 Odprowadzanie ścieków 
   

 

Wartość przychodów 
   

1) w roku obowiązywania nowych taryf 235 053,90 
 

235 053,90 

2) w roku obrachunkowym 

poprzedzającym wprowadzenie nowych 

taryf  

(pro forma) 

248 832,32 
 

248 832,32 

 

 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat, w których w szczególności określa się zakres 

świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców i standardy 

jakościowe obsługi odbiorców usług. 

 

   Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na 

terenie obsługiwanym przez spółkę na okres 12 miesięcy, od 01 maja 2017 do 30 kwietnia 

2018. Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.                           

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. 

Nr123, poz. 858 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej Ustawą oraz rozporządzenia 

Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku 

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886), zwanego dalej Rozporządzeniem 

oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 11 sierpnia 2016 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie 

taryf  oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie.  

   Określone przez Spółkę w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu 

standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów 

prawa, standardów wyszczególnionych w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,  jak i zawieranych 

indywidualnie umów oraz obowiązującego Regulaminu dostarczania wody i odbioru ścieków 

na terenie miasta i gminy Nowogród Bobrzański. Ścieki po oczyszczeniu posiadają parametry 

jakościowe określone w obowiązujących pozwoleniach wodno-prawnych. Jakość wody i jej 



 8  
 

przydatność do spożycia jest obligatoryjnie badana przez wyznaczone stacje, które wydają 

opinie ws. jej dopuszczenia do dystrybucji. 

   Przygotowana przez Spółkę kalkulacja cen i stawek opłat oparta jest na wartości 

niezbędnych przychodów, których pokrycie przez opłaty gwarantuje świadczenie usług przez 

Spółkę nieprzerwanie i na odpowiednim poziomie. Uzyskanie niezbędnych przychodów jest 

konieczne i uzasadnione do pokrycia kosztów bieżącej działalności, eksploatacji i utrzymania 

urządzeń, jak i wydatków związanych z remontami i odtworzeniem systemu wodociągowo-

kanalizacyjnego. Zaplanowane przez Spółkę w okresie obowiązywania taryf koszty są 

uzasadnione, ustalone z zachowaniem należytej staranności zmierzającej do ochrony 

interesów odbiorców i minimalizacji kosztów niezbędnych do wykonania zadań 

wynikających z ustawy. Koszty ustalone są w oparciu o plan kosztów przygotowany na bazie 

zapisów w księgach handlowych z okresu wymaganego rozporządzeniem.  

    Do wniosku, złożonego do Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego w dniu 13 lutego 2017 r. 

dołączono wymagane tabele od A-H, które są prawidłowo wypełnione  w sposób 

rachunkowy. Na tej podstawie należy uznać kalkulację cen i stawek za prawidłową. 

   Spółka wskazała również we wniosku konieczność prowadzenia remontów, napraw sieci  

oraz budowy przyłączy. Większe prace modernizacyjne omówione zostały w planie 

inwestycyjnym na lata 2017/2018, który będzie realizowany na obszarach gminy 

obsługiwanych przez spółkę na terenie Gminy i stanowi załącznik do taryfy. Stawka opłaty 

abonamentowej została skalkulowana na podstawie kosztów: 

- utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych 

- odczytu wodomierza lub urządzenia pomiarowego 

- rozliczenia należności za wodę lub ścieki 

Stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców rozliczanych na podstawie wskazań 

wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego zawiera koszty dotyczące odczytu 

i rozliczenia z odbiorcą oraz koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych lub 

kanalizacyjnych. Spółka jest zobowiązana do zapewnienia stałej możliwości korzystania z jej 

usług w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Koszty utrzymania 

w gotowości urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych są ponoszone bez względu na to 

czy, i w jakim stopniu, poszczególni odbiorcy korzystają z usług spółki. 

 

      Kalkulacja cen i stawek opłat oparta jest na wartości niezbędnych przychodów, których 

pokrycie przez opłaty gwarantuje świadczenie usług przez Spółkę nieprzerwanie i na 

odpowiednim poziomie. Taryfy nie uwzględniają, żadnych dodatkowych dochodów ani 

zysku. Uzyskanie niezbędnych przychodów jest konieczne do pokrycia kosztów bieżącej 

eksploatacji i utrzymania, jak i wydatków związanych z odtworzeniem systemu 

wodociągowo-kanalizacyjnego. Spółka opracowując taryfę jest zobowiązana do 

przestrzegania polskich regulacji prawnych oraz unijnych w związku z realizacją wyżej 

wymienionych Projektów. W kształtowaniu się cen ważne są zapisy Traktatu WE w zakresie 

środowiska naturalnego - główna zasada „zanieczyszczający płaci”: stosowanie takiego 

systemu taryfikacji, dla którego wszystkie koszty zanieczyszczenia byłyby ponoszone przez 

zanieczyszczającego. Przy opracowaniu taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków przyjęto następujące okresy do rozliczeń: 

1) rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf - 12 kolejnych pełnych 

miesięcy poprzedzających złożenie wniosku – okres od 01.01.2016-31.12.2016 r. 

2) rok obowiązywania dotychczasowych taryf – okres 01.05.2016-30.04.2017 r. 

3) rok obowiązywania nowych taryf - – okres 01.05.2017-30.04.2018 r. 

 

 

 



 9  
 

Uzasadnienie do uchwały 

 

    Spółka w dniu 13 lutego 2017 r. zgodnie z ustawowym terminem 70 dni przed planowanym 

dniem wejścia taryfy w życie przedstawiła Burmistrzowi wniosek w sprawie taryf  o ich 

zatwierdzenie, załączając szczegółową kalkulację cen i stawek - opłat oraz wieloletni plan 

modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych oraz kanalizacyjnych na lata 2017/2018 

    Definicję taryfy zawiera przepis art. 2 pkt 12 ustawy, w którym stwierdza się, że jest to 

zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określenie warunków ich stosowania. Elementy 

obligatoryjne taryf określone zostały w § 4 rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 

28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 

warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

(Dz. U. Nr 127, poz. 886). Zgodnie z treścią ust. 1 i 2 § 4 powyższego rozporządzenia 

w taryfach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków określono 

wszystkie niezbędne elementy opisowe i zestawienia do określenia taryf. Spółka przedstawiła 

na ich podstawie następujące skalkulowane propozycje: 

A) Taryfa zaopatrzenia w wodę w Grupie 1 taryfowej grupy odbiorców wody do 1000 m
3/ 

m-

c w wysokości: 

1) cena wody           -3,73zł/m
3
(brutto)/1m³dostarczonej wody 

2) stawki opłat abonamentowych:  

a) pobór wody wg  norm     -   3,24 zł (brutto) za 1 punkt za  miesiąc, 

b) wodomierze o średnicy DN 15 – DN 40                -   3,78 zł (brutto) za 1 punkt za  miesiąc, 

c) wodomierze o średnicy DN 50 – DN 90    - 24,30 zł (brutto) za 1 punkt za  miesiąc, 

d) wodomierze o średnicy DN 110 – DN 150    - 54,00 zł (brutto) za 1 punkt za  miesiąc. 

B) Taryfa zaopatrzenia w wodę w Grupie 2 taryfowej grupy odbiorców wody powyżej 1000 

m
3/ 

m-c w wysokości: 

1) cena wody       - 4,81 zł (brutto)/1m³ dostarczonej wody. 

C) Stawki opłat abonamentowych: 

a) pobór wody wg  normy     - 3,24  zł (brutto)  za 1 punkt za  miesiąc, 

b) wodomierze o średnicy DN 15 – DN 40   -  3,78  zł (brutto)  za 1 punkt  za  miesiąc, 

c) wodomierze o średnicy DN 50 – DN 90  - 24,30 zł (brutto)  za 1 punkt  za  miesiąc, 

d) wodomierze o średnicy DN 110 – DN 150  - 54,00 zł (brutto) za 1 punkt  za   miesiąc. 

D) Taryfa odprowadzania ścieków w Grupie 1 taryfowej grupy odbiorców - za  ścieki bytowe  

odprowadzane do sieci w wysokości  -  5,51 zł/m
3
 (brutto). 

 

     Po analizie i weryfikacji przyjętych założeń i planów przedłożonych przez Spółkę Wodno-

Ściekowej Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański oraz zachowanie wymogów formalno – 

prawnych przedstawiono pod obrady Rady Miejskiej propozycje taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania  ścieków na okres od 01 maja 2017 do 30 

kwietnia 2018 roku. 

  

 

 

 

 

 


